
DETERMINAZIONE N.  102 DEL 25 OTTOBRE 2023  

Oggetto: Incarico  legale  per  studio  e  avvio  corrispondenza  in  merito  al  contratto  di
fornitura servizio di telefonia fissa.

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la nota protocollo n. 19196 del 29 giugno 2023 con cui la Società fornitrice dei servizi
di telefonia fissa comunicava il recesso del contratto e la cessazione delle linee telefoniche
entro 90 giorni dalla ricezione della nota stessa;

VISTA la mail del Provveditore del 13 luglio 2023 con cui - a garanzia della continuità del
servizio - veniva richiesta alla Società un'offerta per la fornitura di servizi di telefonia fissa e
correlata connettività e il relativo riscontro della stessa del 14 luglio in cui veniva assicurato
invio dell'offerta entro i successivi cinque giorni lavorativi;

VISTA la nota della medesima società del 20 ottobre 2023 con cui veniva trasmessa l'offerta
di cui sopra, in uno con la comunicazione che i numeri telefonici dovevano essere migrati o
cessati entro il 31 ottobre 2023;

RITENUTO  di  dover  garantire  la  necessaria  tutela  legale  all'Ente,  allo  scopo  di  evitare
interruzioni nel servizio di cui trattasi;

CONSIDERATO che l'Avv. Claudia Cassella del Foro di Catania ha svolto presso l'Organismo di
mediazione  di  questa  Camera  di  Commercio  diverse  conciliazioni  in  materia  di
telecomunicazioni;

VISTO il preventivo formulato dal suddetto professionista con nota registrata al n. 28640 del
24  ottobre  2023  del  protocollo  camerale  per  la  fase  di  studio  ed  esame  della
documentazione e avvio corrispondenza col fornitore del servizio di telefonia fissa;

ACCERTATA dall'Ufficio Ragioneria la disponibilità finanziaria;

DETERMINA

• di conferire incarico all'Avv. Claudia Cassella del Foro di Catania;

• di prevedere la somma di € 676,00 più iva 22% e oneri accessori ove dovuti, al cdc
325043 AA01 del Bilancio Camerale

• di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  istituzionale  della
Camera denominata Amministrazione Trasparente, nella sottosezione Provvedimenti
Dirigenti - Provvedimenti del Segretario Generale.

                      
  Il Segretario Generale

   Dott. Rosario Condorelli 

 Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


